
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Giebros Technics Services B.V. 07-03-2019 
 1

SBI-code: 2829 – Vervaardiging van overige machines en apparaten voor
algemeen gebruik.

07-03-2019 
 1

12

Toelichting 

12 volgens kvk

07-03-2019 
 1

Verslagnummer 14
Datum verslag 10-10-2024
Insolventienummer F.02/19/29
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000091947:F001
Datum uitspraak 28-01-2019

R-C mr. A.G.M. Zander
Curator mr A.J. van der Knijff

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=39ea820b-ca23-e911-80d1-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=62abd6c7-98df-e511-80cb-005056ac5ca6


Boedelsaldo

Verslagperiode

€ 16.962,69
07-03-2019 

 1

€ 165.835,85
19-06-2019 

 2

€ 165.904,64
23-09-2019 

 3

€ 205.464,23
16-12-2019 

 4

€ 205.437,00
16-03-2020 

 5

€ 205.072,35
23-09-2020 

 6

€ 267.631,04
23-03-2021 

 7

€ 275.806,90
20-09-2021 

 8

€ 275.338,61
15-03-2022 

 9

€ 274.944,06
20-09-2022 

 10

€ 274.906,24
27-03-2023 

 11

€ 204.440,96
10-10-2023 

 12

€ 202.408,62
09-04-2024 

 13

€ 214.946,04
10-10-2024

 14

van 

28-1-2019

t/m 

28-2-2019

07-03-2019 
 1



van 

1-3-2019

t/m 

14-6-2019

19-06-2019 
 2

van 

15-6-2019

t/m 

15-9-2019

23-09-2019 
 3

van 

16-9-2019

t/m 

15-12-2019

16-12-2019 
 4

van 

16-12-2019

t/m 

15-3-2020

16-03-2020 
 5

van 

16-3-2020

t/m 

12-9-2020

23-09-2020 
 6

van 

13-9-2020

t/m 

20-3-2021

23-03-2021 
 7

van 

21-3-2021

t/m 

15-9-2021

20-09-2021 
 8

van 

16-9-2021

t/m 

14-3-2022

15-03-2022 
 9



Bestede uren

van 

15-3-2022

t/m 

29-8-2022

20-09-2022 
 10

van 

30-8-2022

t/m 

20-3-2023

27-03-2023 
 11

van 

21-3-2023

t/m 

6-10-2023

10-10-2023 
 12

van 

7-10-2023

t/m 

8-4-2024

09-04-2024 
 13

van 

9-4-2024

t/m 

9-10-2024

10-10-2024
 14



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 0 uur 0 min

2 0 uur 0 min

3 21 uur 36 min

4 31 uur 54 min

5 18 uur 12 min

6 34 uur 36 min

7 20 uur 36 min

8 5 uur 54 min

9 7 uur 6 min

10 2 uur 54 min

11 2 uur 0 min

12 1 uur 36 min

13 0 uur 36 min

14 0 uur 54 min

totaal 147 uur 54 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder J.C. van der Giesen – Vijfvinkel
Procuratie houder en feitelijk bestuurder H. van der Giesen

07-03-2019 
 1

er loopt nog een bezwaarprocedure bij de Inspecteur van belastingen. Deze
wordt voor rekening van een gelieerde vennootschap voortgezet door de
fiscalist van het concern

07-03-2019 
 1

er lopen nog meerdere bezwaarprocedures bij de Inspecteur van belastingen.
Deze wordt voor rekening van een gelieerde vennootschap voortgezet door de
fiscalist van het concern

16-03-2020 
 5

? 07-03-2019 
 1

gebruiksvergoeding Gewenten 47 - Roosendaal 07-03-2019 
 1

Dit gebruik is enige tijd geleden geëindigd. 23-03-2021 
 7

Grote fiscale claim samenhangend met een project in Zeeland, waarbij de
opdrachtgever failleerde voor betaling van de facturen van failliet.

07-03-2019 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Toelichting 

alle personeelsleden zijn met ingang van 1-12-2018 overschreven naar
Giebros Technics BV.

07-03-2019 
 1

Personeelsleden 

12

07-03-2019 
 1

Datum Aantal Toelichting

n.v.t.

totaal 0

Bevestiging verzocht dat alle rechten van werknemers zijn overgenomen.
Overleg UWV.

07-03-2019 
 1

Inmiddels afgerond. 19-06-2019 
 2

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Afgerond 07-03-2019 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

geen

totaal € 0,00 € 0,00

Afgerond 07-03-2019 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

geen

totaal € 0,00 € 0,00

Afgerond 07-03-2019 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

geen

totaal € 0,00 € 0,00

Afgerond 07-03-2019 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

4. Debiteuren

nog in onderzoek. De boekhouding is tot op heden niet aangeleverd. Wel
aangeleverde lijsten moeten nog worden geverifieerd.

07-03-2019 
 1

Mij is toegezegd dat de boekhouding uiterlijk 15 september alsnog zou worden
aangeleverd. Deze datum is niet gehaald. Wel ontvang ik signalen van de
boekhouder (DRV) dat hij druk doende is met het samenstellen van de
stukken.

23-09-2019 
 3

Uiteindelijk zijn op 3 december 2019 de concept jaarrekeningen 2017 en 2018
aangeleverd. De onderliggende onverdichte grootboekrekeningen zijn ook
ondanks rappèllen tot op heden niet aangeleverd.

16-12-2019 
 4

Uiteindelijk zijn op 3 december 2019 de concept jaarrekeningen 2017 en 2018
en onderliggende onverdichte grootboekrekeningen aangeleverd, kas, inkoop-,
verkoop, bank en memoriaal zijn nog niet aangeleverd. De curator heeft
nadere vragen over de administratie bij de bestuurder weggelegd. Er zijn met
name nog vragen ter zake de RC verhoudingen met gelieerde
vennootschappen.

16-03-2020 
 5

Hierover loopt nu ook overleg met de advocaten van Van der Giesen. 23-09-2020 
 6

incasseren debiteuren 07-03-2019 
 1

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

n.v.t.

07-03-2019 
 1

n.v.t. 07-03-2019 
 1



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

n.v.t. 07-03-2019 
 1

n.v.t. 07-03-2019 
 1

n.v.t. 07-03-2019 
 1

n.v.t. 07-03-2019 
 1

n.v.t. 07-03-2019 
 1

Toelichting 

n.v.t.

07-03-2019 
 1

Afgerond 07-03-2019 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

n.v.t. 07-03-2019 
 1

Afgerond 07-03-2019 
 1

Doorstarten onderneming

n.v.t. 07-03-2019 
 1

Afgerond 07-03-2019 
 1

7. Rechtmatigheid

in onderzoek. De directie van de failliet had de stukken door verschillende
oorzaken (ziekte van zowel de interne boekhouder als de externe accountant)
de administratie niet bijgewerkt op orde. Men verwacht deze eerst eind maart
2019 aan te kunnen leveren aan de boedel. Overigens gaf de feitelijk
bestuurder van de failliet tijdens een van de behandelingen ter zitting in het
kader van het faillissement aan dat de laatste wel gedeponeerde jaarrekening
(jaar 2016) niet correct zou zijn.

07-03-2019 
 1



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Tot op heden is nog immer de gevraagde administratie niet compleet
aangeleverd. Dit ondanks verschillende rappèllen en toezeggingen hiertoe. De
curator heeft aangegeven dat indien niet snel alsnog de administratie correct
wordt aangeleverd de curator zich zal beroepen op het vermoeden ex art.
2:248 lid 2 en aansprakelijkstelling uit dien hoofde zal volgen.

19-06-2019 
 2

In dit kader heeft een faillissementsverhoor plaats gehad en is in overleg met
de curator toegezegd
dat men de nadere vragen van de curator ter zake zal beantwoorden. De
termijn om deze
beantwoording te verzorgen loopt tot medio april 2021.

23-03-2021 
 7

De termijn om deze beantwoording te verzorgen liep tot medio april 2021. Tot
op heden zijn de vragen die gesteld zijn slechts gedeeltelijk beantwoord.

20-09-2021 
 8

2016 is laatst gedeponeerde jaarrekening op 12-11-2018 07-03-2019 
 1

n.v.t. 07-03-2019 
 1

Onderneming werd op 29-12-1989 opgericht 07-03-2019 
 1

Toelichting 

in onderzoek

07-03-2019 
 1

Toelichting 

in onderzoek

07-03-2019 
 1

Toelichting 

De ontvanger is aangesproken tot terug betaling van hetgeen hij lopende de
door hem ingediende faillissementsaanvraag van de failliet ontving. Na
aanvankelijk verweer is nu alsnog € 148.844 door de Ontvanger aan de boedel
voldaan.

19-06-2019 
 2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verder zijn met uw toestemming twee procedures geëntameerd tegen aan de
failliet gelieerde partijen vanwege betalingen aan deze partijen nadat men
bekend werd met de lopende faillissementsaanvraag ex art. 47 Fw. Recent is
toegezegd dat men de geëiste bedragen alsnog op korte termijn zal voldoen.
In afwachting van die betalingen lopen de procedures vooralsnog door.

23-09-2020 
 6

De termijnbetalingen zijn in dit kader bij. 23-03-2021 
 7

de administratie is nog niet ontvangen, ondanks diverse verzoeken daartoe.
Men verwacht deze eerst eind maart 22019 aan te kunnen leveren.

07-03-2019 
 1

Tot op heden werd deze niet ontvangen. 19-06-2019 
 2

de administratie is nog niet ontvangen, ondanks diverse verzoeken daartoe.
Men verwacht deze eerst eind maart 2019 aan te kunnen leveren. Dit is niet
gelukt. Ik stelde een nieuwe termijn tot 15 september 2019. Tot op heden
werd deze niet ontvangen. Zie verder onder 4.1.

23-09-2019 
 3

Dit is niet gelukt. Ik stelde een nieuwe termijn tot 15 september 2019. Tot op
heden werd (op 3 december 2019) alleen de concept jaarrekeningen 2017 en
2018 aangeleverd; de overige administratie werd niet ontvangen. Zie verder
onder 4.1.

16-12-2019 
 4

Er zijn wel nadere stukken aangeleverd, maar niet al wat nodig is ex art. 2:10
BW. Er zijn nadere termijnen gesteld voor aanlevering van de informatie. Zie
ook hiervoor onder 4.1.

16-03-2020 
 5

De termijn om deze
beantwoording te verzorgen liep tot medio april 2021. Tot op heden zijn de
vragen die gesteld zijn
slechts gedeeltelijk beantwoord.

20-09-2021 
 8

De over de administratie gestelde
vragen zijn uiteindelijk voor zo ver mogelijk beantwoordt. Met name de
achtergrond van enkele
(forse) memoriaal boekingen zijn (nog) niet helder. Daarover is aangegeven
dat men ter zake ook
geen verder informatie kan bieden. Dit aspect zal worden meegenomen bij de
afwegingen over
eventuele vervolgacties in dit faillissement. Op dit moment loopt er nog een
buitengerechtelijk
gesprek met (de advocaat van) de (feitelijk) bestuurders.

15-03-2022 
 9

Er zijn nog nadere stukken ontvangen die bestudeerd dienen te worden. 10-10-2023 
 12

Door het uitspreken van het gelieerde faillissement Giebros Technics B.V. zijn
de gesprekken stil komen te liggen. Dit in afwachting van de onderzoeken bij
Giebros Technics B.V.

10-10-2024
 14



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Toelichting 

nog geen ingediend

07-03-2019 
 1

€ 1.304.558,00
07-03-2019 

 1

Toelichting 

nog niet ingediend

07-03-2019 
 1

Toelichting 

nog niet ingediend

07-03-2019 
 1

Toelichting 

nog niet ingediend

07-03-2019 
 1

in afwachting van administratie zodat eventuele crediteuren kunnen worden
aangeschreven.

07-03-2019 
 1

en een crediteurenlijst kan worden opgemaakt. 23-09-2019 
 3



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

9. Procedures

10. Overig

verder te ontw ikkelen na aanrijking van de administratie. 07-03-2019 
 1

nog niet bekend 07-03-2019 
 1

10-4-2025 10-10-2024
 14

zie 10.1 23-03-2021 
 7

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


